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Laporan keuangan merupakan salah satu media yang penting dalam 

mengomunikasikan fakta-fakta mengenai perusahaan dan sebagai dasar untuk 

menentukan atau menilai posisi keuangan suatu perusahaan. Perusahaan harus 

menyediakan laporan keuangan dengan kualitas informasi yang wajar, tidak 

memihak dan sesuai standar yang telah ditetapkan. Mengingat banyaknya peran 

penting informasi laporan keuangan bagi para pengguna laporan keuangan, tentu 

perusahaan dituntut untuk menyajikan laporan keuangan yang mudah dipahami, 

relevan, andal dan dapat diperbandingkan sehingga dapat bermanfaat bagi para 

pemakainya. Tujuan dari laporan tugas akhir ini adalah untuk mengetahui 

pelaksanaan audit yang dilakukan oleh KAP Robert Ricker Sianipar pada PT CNI. 

Objek penulisan adalah semua prosedur pengujian yang terkait dengan siklus 

penjualan dan pengumpulan piutang yang didasarkan dari hasil kegiatan magang 

di Kantor Akuntan Publik Robert Ricker Sianipar atas audit PT CNI. Pelaksanaan 

audit dilakukan dengan lima pengujian yaitu pengujian pengendalian, pengujian 

substantif golongan transaksi, prosedur analitis, pengujian substantif rinci saldo, 

serta penyajian dan pengungkapan. Pengujian tersebut terdiri dari prosedur-

prosedur audit dalam program audit yang harus dilaksanakan oleh auditor untuk 

melaksanakan pengauditan siklus penjualan dan pengumpulan piutang pada PT 

CNI. Berdasarkan hasil pemeriksaan yang dilakukan KAP Robert Ricker Sianipar 

melalui prosedur-prosedur yang telah diterapkan, disimpulkan bahwa penyajian 

atas penjualan dan pengumpulan piutang usaha PT CNI telah sesuai SAK IFRS 

dan tidak ditemukan kesalahan penyajian. 
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Financial statements are one of the important media in communicating facts 

about the company and as a basis for determining or assessing the financial 

position of a company. The company must provide financial reports with 

reasonable, impartial and appropriate quality information. Given the many 

important roles of financial statement information for users of financial 

statements, companies are required to present financial statements that are easy 

to understand, relevant, reliable and comparable so that they can be useful for the 

users. The purpose of this final report is to find out the audit conducted by KAP 

Robert Ricker Sianipar at PT CNI. The object of writing is all testing procedures 

related to the sales and collection cycle of accounts receivable based on the 

results of the internship activities at Robert Ricker Sianipar's Public Accountant 

Office for PT CNI's audit. The audit is carried out with five tests, namely testing of 

controls, substantive testing of transaction groups, analytical procedures, detailed 

substantive testing of balances, and presentation and disclosure. The test consists 

of audit procedures in the audit program that must be carried out by the auditor 

to audit the sales and collection of receivables in PT CNI. Based on the results of 

the examination conducted by KAP Robert Ricker Sianipar through the 

procedures that have been implemented, it was concluded that the presentation of 

the sales and collection of trade receivables PT CNI was in accordance with SAK 

IFRS and no misstatement was found.  
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